
 
 

Vážení občané, 
v těchto dnech probíhá poměrně revoluční změna v chodu naší obce, a to stěhování Obecního 
úřadu, který je dočasně přemístěn do budovy Staré školy. Snad to pro Vás občany nebude příliš 
velký problém.  Budova obecního úřadu bude o 2,5 metru přistavěna, vznikne nový vstup s vý-
tahem, bude opraveno první podlaží včetně sociálního zařízení a střecha dostane novou krytinu. 
Práce budou trvat asi půl roku. Musíme ale také počítat s komplikacemi, které jsou při opravách 
starých domů běžné. Takže přesný termín dokončení se zatím předvídat nedá.  

Co to znamená pro provoz úřadu? Asi nic zásadního. Všechno, na co jste zvyklí vyřídíte ve Staré 
škole, kde vznikly kanceláře. Provoz Staré školy to také příliš neovlivní, neboť jsme „zabrali“ 
pouze malý sál a šatnu. Všechny akce, cvičení, a podobně budou ve velkém sále probíhat beze 
změn. Pouze schůze, které byly v malém sále budou po dohodě s vedením spolků probíhat v ji-
ných prostorách. 

Úřední deska je přemístěna ze dveří úřadu do vývěsek před Obecním úřadem. Také poštovní 
schránka České pošty se přemístí do prostoru vedle vývěsek. 

Nebude fungovat pevná telefonní linka, tak prosím v případě, že potřebujete na úřad zate-
lefonovat, používejte mobilní číslo: 724 018 486. 

Přeji všem krásné babí léto a dětem úspěšný vstup do nového školního roku. 

Vít Rajšlégr, starosta obce 

Projekt nového Obecního úřadu



 

 

Ze schůze rady obce 
ze dne 26.6.2019
 

 Rada obce schvaluje zadání výkonu technic-
kého dozoru investora na stavu „Přístavba a 
stavební úpravy obecního úřadu v Ráječku“ 
společnosti Rizner Egineering.  

 Rada obce schvaluje podání žádosti o dotaci 
z místního akčního spolku Moravský kras-
IROP – Rozvoj infrastruktury základních 
škol na projekt: Přírodní vzdělávací zahrada 
aneb příběh Noemovy archy.  Rada obce 
schvaluje uzavření příkazní smlouvy mezi 
Obcí Ráječko a společností Dotace pro Vás 
s.r.o., jejímž předmětem je kompletní podání 
žádosti, výběrové řízení, zpracování studie 

proveditelnosti, administrace projektu. Rada 
obce schvaluje vyhlášení výběrového řízení 
na zakázku malého rozsahu. 

 Rada obce souhlasí s předloženou projekto-
vou dokumentací pro stavbu: Ráječko – 
úprava DS, ulice Okružní. Rada obce schva-
luje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene č. 
1030051796/001 mezi obcí Ráječko a E.ON 
Předmětem je budoucí zřízení věcného bře-
mene za účelem umístění distribuční sou-
stavy na pozemku p.č. 4173, 1797/1 ve vlast-
nictví obce Ráječko. 

ze dne 29.7.2019 
 Rada obce schvaluje zveřejnění záměru na 

prodej části pozemku p.č. 1791/10 o výměře 
31 m2, jedná se o zaplocenou předzahrádku 
u domu čp. 12.  

 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
pozemku ve vlastnictví obce p.č. 1349/1. 
Jedná se o umístění nové přípojky el. energie 
pro dům č.p.224 v ulici V Hájíčku.  

 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy   mezi 
Obcí Ráječko Jihomoravským krajem o po-
skytnutí dotace ve výši 350 000,- Kč z roz-
počtu Jihomoravského kraje na akci Oprava 
rozvodů vody a sociálního zařízení v ZŠ a MŠ 
Ráječko.  

 Rada obce souhlasí s nabídkou paní Jitky 
Hrádkové   na kompletní administraci pro-
jektu: Novostavba míst pro přecházení, 
chodníků, parkovacích ploch a stavební 
úpravy stávajícího chodníku v Ráječku.  

 Rada obce bere a na vědomí Registraci akce 
Ministerstva pro místní rozvoj: Ráječko-mo-
bilita-Obecní úřad, odstranění bariér (bez-
bariérovost obecního úřadu – výtah). Výše 

dotace z Ministerstva pro místní rozvoj činí 
1 739 145,- Kč. 

 Rada obce schvaluje výsledky výběrového ří-
zení na akci: Přírodní vzdělávací zahrada 
aneb Příběh Noemovy archy.   Rada obce 
Ráječko schvaluje uzavření smlouvy se spo-
lečností EKOTERM   spol s.r.o., Vísky 90, 
679 33 Vísky, která podala vítěznou na-
bídku na realizaci akce ve výši 1 647 793,46 
Kč. Akce bude realizována pouze v případě 
získání dotace ve výši 95% cena díla. 

 Rada obce schvaluje provedení rozpočto-
vého opatření č. 5/2019 ve schváleném roz-
počtu obce na rok 2019.  

 
 
 
 
 
 

Bc.Kateřina Sehnalová, místostarostka



 

 

Fotografie z premiéry divadelního představení 
„Noc na Karlštejně“ 

 

  



 

 

  



 

 

 



 

 

  



 

 

NÁBOR MLADÝCH HASIČŮ A HASIČEK 
 

                    Chceš se dozvědět víc o práci hasičů? 
                 Hledáš nové kamarády, zážitky a zábavu?  
                           Máš rád/a sport a soutěžení? 
 

              Pokud Ano, přijď každý pátek v 16:00 hodin  
         do hasičské zbrojnice v Ráječku a připoj se k nám. 
 
Více informací u vedoucí mládeže Lucie Menšíkové – tel.č.: 607 278 258 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uzávěrka zpravodaje je vždy do 20. dne v měsíci. Články dodané později 
nebudou již v aktuálním zpravodaji otisknuty. 

Rekreační sporty Ráječko a divadelní nadšenci  

Vás zvou na reprízu divadla  

Noc na Karlštejně 
 která se bude konat v neděli 22.9.2019 v 16:00  

na Hasičské louce v Ráječku. 

 

Rozpis LSPP – stomatologie – ZÁŘÍ 2019  
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN (soboty, neděle a svátky). 

1.9.                  MUDr. Kraml                     Boskovice, Růžové nám. 16                       733 644 499 
7.9.  MUDr. Křížová                     Knínice u Boskovice                                   774 844 735 
8.9. MUDr. Kubínová           Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 
14.9. MUDr. Hanáková            Blansko, Pražská 1b 516 418 788 
15.9. MUDr. Kupková                  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457 
21.9. MUDr. Kutlíková                   Boskovice, Růžové nám. 2345/12 602 882 007 
22.9. MUDr. Láníková                         Poliklinika Blansko, Sadová 33  516 488 456 
28.9.            MUDr. Chatrný                                                                                         Boskovice, Lidická 8                                    516 454 338 
29.9.            MUDr. Lukeš                      Boskovice, Smetanova 24                                 516 454 046 

Mimo výše uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, 
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny 

od 18:00 hodin do 24:00 hodin. 
O sobotách, nedělích a svátcích od 08:00 do 20:00 hodin. 

 


